Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от 3 -г. о / ,  л е и №

о  создании комиссии
по поступлению и выбытию активов

На основании пункта 34 «Инструкции по применению Единого плана
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов
управления государственными внебюджетными фондами, государственных
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений», утвержденной
приказом Минфина от 01.12.2010 № 157н, в целях организации планомерной
работы по упорядочению, учёту и своевременной постановки на баланс
учреждения материальных ценностей п р и к а з ы в а ю ;

1. Создать постоянно действующую комиссию по поступлению и
выбытию активов в следующем составе:

Председатель комиссии: Кочеткова Г.В.-заместитель директора по ВР

Члены комиссии: Трубарова Ю.А.-заместитель директора по ВР
Волкова Л.Н.-председатель ПК, учитель биологии

2. Возложить на комиссию следующие обязанности;
-  осмотр объектов нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);
-  определение текущей оценочной стоимости нефинансовых активов (в

целях принятия к бухучету);
-  осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию

(выбытию);
-  принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего

использования объектов нефинансовых активов, о возможности и
эффективности их восстановления;

-  определение возможности использования отдельных узлов, деталей,
материальных запасов ликвидируемых объектов;

-  определение причин списания (физический и моральный износ,
авария, стихийные бедствия и т. п.);

-  выявление виновных лиц (если объект ликвидируется до истечения
нормативного срока службы в связи с обстоятельствами, возникшими по чьей-
либо вине);

-  подготовка акта о списании объекта нефинансового актива  ̂
документов для согласования с вышестоящей организацией.

б.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
У.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ№20
имени А.П.Турчинского поселка

С приказом ознакомлены:
« » 2023 г.

: 31  » 03 ' 2023 г.
: » ____01. _____ 2023 г.

О.М.Бушуева

Кочеткова Г.В.
Трубарова Ю.А.
Волкова Л.Н.